
Página 14452Número 72 Martes, 29 de marzo de 2011

I. ComunIdad autónoma

3. Otras dispOsiciOnes

Consejería de Educación, Formación y Empleo

4805 Resolución de 16 de marzo de 2011, de la Dirección General 
de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro 
y publicación del acuerdo, de Garantía Revisión Salarial; N.º 
de expediente, 30/01/0002/2011; referencia, 201144230007; 
denominación, Sistemas Azud, S.A.; código, 30002522012000; 
código anterior, 3002522; ámbito, Empresa.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, 
Texto Refundido de la Ley Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 
713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios y acuerdos 
colectivos de trabajo. 

Resuelvo: 

Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente registro de este Centro 
Directivo, del expediente, de Garantía Revisión Salarial; denominación, Sistemas 
Azud, S.A.; código de convenio, 30002522012000; (código de convenio anterior 
3002522); de ámbito, Empresa; suscrito con fecha 14/03/2011, por la Comisión 
Negociadora del mismo. Con notificación a la misma.

Segundo.- Notificar la presente resolución a la Comisión Negociadora del 
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Murcia, 16 de marzo de 2011.—El Director General de Trabajo, Fernando J. 
Vélez Álvarez. 

ACTA DE REUNIÓN EXTRAORDINARIA DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL 
CONVENIO COLECTIVO DE LA EMPRESA SISTEMA AZUD, S.A.

ASISTENTES:

Por la Empresa: D. Manuel García Lara; Dª Inés Rodríguez García; Dª 
Juana María Sánchez Navarro y D. Jesús Sánchez Moreno (Letrado). Excusa su 
asistencia D. José Tomás Pérez Olivares.

Por el Comité de Empresa: D. José Ropero Zarco; D.ª María Dolores Tornel 
Martínez; D.ª Fuensanta Hernández Teruel; D. Ginés Espejo García; D. Miguel 
Conzález Carayol; D. Miguel Martínez Cobacho; D. Juan Martínez Mellado; D. José 
Montosa Vallejo; D. Manuel Bernal Molina y D. José Alarcón Navarro, Asesor de 
CC.OO.

En Murcia, siendo las 12 horas, del día 14 de marzo de 2.011, se reúnen en 
los locales de la empresa Sistema Azud, S.A., la representación empresarial y 
social, al objeto de proceder a la aprobación de las tablas salariales definitivas 
para el ejercicio 2010 y, a tal efecto, tras las oportunas deliberaciones, las partes 
alcanzan por unanimidad el presente

NPE: A-290311-4805



Página 14453Número 72 Martes, 29 de marzo de 2011

ACUERDO:

Único.- En aplicación de lo dispuesto en el artículo 30 del Convenio, y una 
vez constatado que el I.P.C. real a 31 de diciembre de 2010 ha sido del 3%, 
queda fijado definitivamente el incremento salarial del año 2010 en el 3,6%, 
por lo que se acuerda revisar las tablas salariales del citado año en el 1% sobre 
los conceptos salariales vigentes a 31 de diciembre de 2009. A tal efecto se 
adjunta como anexo al presente documento las tablas de salarios del año 2010, 
debidamente firmadas. 

Y sin más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 14:30 horas, del día 
de la fecha, y de ella la presente acta que una vez leída y encontrada conforme, 
se firma las distintas representaciones, apoderando a D. Jesús Sánchez Moreno 
para que realice las gestiones oportunas a fin de procurar su inscripción en el 
correspondiente Registro y su posterior publicación en el BORM.

NPE: A-290311-4805



Página 14454Número 72 Martes, 29 de marzo de 2011

ANEXO  I 

 
SISTEMA AZUD, S.A.  
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD 
 
GRUPOS SALARIALES DEFINITIVOS AÑO 2010 

GRUPOS 
SALARIALES 

SALARIO 
BASE 
MENSUAL10 

Bº 
ASISTENCIAL 
MENSUAL10 

PRORRATA 
PAGAS 
EXTRAS 
MENSUAL  10 BRUTO  MENSUAL10 BRUTO ANUAL 10

grupo 14           
nivel 1 3.402,88 137,81 567,15 4.107,84 49.294,11
nivel 2 3.155,60 137,81 525,93 3.819,34 45.832,14
nivel 3 2.908,31 137,81 484,72 3.530,84 42.370,09
nivel 4 2.743,44 137,81 457,24 3.338,49 40.061,90
nivel 5 2.580,71 137,81 430,12 3.148,64 37.783,66
            

grupo 13           
nivel 1 2.430,21 137,81 405,03 2.973,05 35.676,62
nivel 2 2.352,16 137,81 392,03 2.882,00 34.584,04
nivel 3 2.248,86 137,81 374,81 2.761,48 33.137,73
nivel 4 2.178,20 137,81 363,03 2.679,04 32.148,54
            

grupo 12           
nivel 1 2.043,94 137,81 340,66 2.522,40 30.268,84
nivel 2 1.992,44 137,81 332,07 2.462,32 29.547,89
nivel 3 1.959,01 137,81 326,50 2.423,33 29.079,93
            

grupo 11           
nivel 1 1.933,54 137,81 322,26 2.393,61 28.723,36
nivel 2 1.902,63 137,81 317,11 2.357,55 28.290,60
nivel 3 1.795,48 137,81 299,25 2.232,54 26.790,42
nivel 4 1.671,82 137,81 278,64 2.088,27 25.059,26
            

grupo 10           
nivel 1 1.580,24 137,81 263,37 1.981,43 23.777,12
nivel 2 1.509,02 137,81 251,50 1.898,33 22.780,02
nivel 3 1.500,54 137,81 250,09 1.888,44 22.661,27
            

grupo 9           
nivel 1 1.483,54 137,81 247,26 1.868,61 22.423,37
nivel 2 1.466,58 137,81 244,43 1.848,82 22.185,83
nivel 3 1.441,10 137,81 240,18 1.819,10 21.829,19
            

grupo 8           
nivel 1 1.424,12 124,57 237,35 1.786,04 21.432,44
nivel 2 1.407,67 124,63 234,61 1.766,91 21.202,97
nivel 3 1.370,87 124,78 228,48 1.724,12 20.689,50
            

grupo 7           
nivel1 1.342,19 124,91 223,70 1.690,80 20.289,56
nivel 2 1.332,84 124,96 222,14 1.679,93 20.159,21
nivel 3 1.308,96 125,07 218,16 1.652,19 19.826,29
nivel 4 1.290,38 108,53 215,06 1.613,98 19.367,74
            

grupo 6           
nivel1 1.272,61 108,60 212,10 1.593,32 19.119,80
nivel 2 1.248,96 108,71 208,16 1.565,84 18.790,07
nivel 3 1.216,23 108,87 202,71 1.527,81 18.333,68

NPE: A-290311-4805



Página 14455Número 72 Martes, 29 de marzo de 2011

ANEXO  I 

 
SISTEMA AZUD, S.A.  
TRABAJADORES SIN NOCTURNIDAD 
 
GRUPOS SALARIALES DEFINITIVOS AÑO 2010 

grupo 5           
nivel1 1.175,21 109,06 195,87 1.480,14 17.761,67
nivel 2 1.150,70 109,20 191,78 1.451,68 17.420,15
nivel 3 1.126,12 109,33 187,69 1.423,13 17.077,61
            
grupo 4           
nivel1 1.112,52 109,41 185,42 1.407,35 16.888,22
nivel 2 1.101,57 109,48 183,60 1.394,65 16.735,75
nivel 3 1.093,46 109,53 182,24 1.385,23 16.622,79
nivel 4 1.095,52 67,53 182,59 1.345,63 16.147,54
            
grupo 3           
nivel1 1.083,24 67,58 180,54 1.331,35 15.976,26
nivel 2 1.053,81 67,70 175,64 1.297,15 15.565,77
nivel 3 1.017,85 67,86 169,64 1.255,35 15.064,24
nivel 4 978,08 68,04 163,01 1.209,13 14.509,56
            
grupo 2           
nivel1 932,90 51,27 155,48 1.139,65 13.675,81
nivel 2 908,35 51,37 151,39 1.111,11 13.333,34
nivel 3 883,84 51,49 147,31 1.082,64 12.991,65
            
grupo 1           
  860,41 34,45 143,40 1.038,26 12.459,07
 

NPE: A-290311-4805



Página 14456Número 72 Martes, 29 de marzo de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

ANEXO  I 

 
  
 
 
 

   

 
SISTEMA AZUD, S.A.  
TRABAJADORES CON NOCTURNIDAD 
 
GRUPOS SALARIALES DEFINITIVOS 2010 

GRUPOS SALARIALES 
  

 PLUS 
ACTIVIDAD 

MENSUAL 10  

PLUS DE 
PUESTO DE 
TRABAJO 

MENSUAL10 
Bª ASISTENCIAL 

MENSUAL 10 

SALARIO 
BASE 

MENSUAL 10  

PRORRATA 
PAGA EXTRA 
MENSUAL 10 

BRUTOS 
MENSUALES 

10  
BRUTOS 

ANUALES 10   

PLUS DE NOCTUNIDAD COMUN PARA TODOS LOS GRUPOS: 14,82 € POR NOCHE TRABAJADA 
GRUPO  EXTRUSION               

                
Nivel 2 156,68 89,70 131,13 1.164,91 194,15 1.736,57 20.838,84

Subgrupo 
Jefe de 
Turno 
Extrusión Nivel 3 84,70 89,87 131,41 1.167,34 194,56 1.667,88 20.014,57

Nivel 1 277,16 89,90 125,03 1.000,30 166,72 1.659,10 19.909,25
Nivel 2 222,50 90,05 125,24 1.002,00 167,00 1.606,80 19.281,61Subgrupo 

Especialista 
Extrusión Nivel 3 174,52 90,26 108,80 1.004,28 167,38 1.545,25 18.542,96

Nivel 1 249,72 90,11 125,33 963,71 160,62 1.589,49 19.073,84
Nivel 2 220,06 90,26 108,80 965,26 160,88 1.545,26 18.543,09

Subgrupo 
Alimentador 
Extrusión Nivel 3 156,60 90,46 109,05 967,45 161,24 1.484,81 17.817,69

Nivel 1 173,05 90,53 109,13 938,55 156,42 1.467,69 17.612,24
Nivel 2 100,30 90,80 109,46 941,38 156,90 1.398,84 16.786,08Subgrupo 

Embalador 
Extrusión Nivel 3 86,01 0,00 110,00 945,98 157,66 1.299,64 15.595,71
                  
GRUPO AZUDLINE         

Nivel 1 261,48 44,77 130,91 1.162,91 193,82 1.793,89 21.526,68
Nivel 2 206,33 44,84 131,11 1.164,68 194,11 1.741,07 20.892,89

Subgrupo 
Jefe de 
Turno 
Azudline Nivel 3 126,84 44,95 125,03 1.167,67 194,61 1.659,11 19.909,37

Nivel 1 249,31 45,06 125,33 1.002,67 167,11 1.589,48 19.073,79
Nivel 2 206,58 45,16 108,85 1.004,76 167,46 1.532,81 18.393,67

Subgrupo 
Especialista 
Azudline Nivel 3 156,20 45,24 109,05 1.006,56 167,76 1.484,80 17.817,64

Nivel 1 218,31 45,27 109,13 938,54 156,42 1.467,68 17.612,20
Nivel 2 145,70 45,41 109,46 941,38 156,90 1.398,84 16.786,04Subgrupo 

Operario 
Azudline Nivel 3 86,01 0,00 110,00 945,97 157,66 1.299,64 15.595,69
                  
GRUPO INYECCION         

Nivel 1 261,48 44,77 130,91 1.162,91 193,82 1.793,89 21.526,68
Nivel 2 206,33 44,84 131,11 1.164,68 194,11 1.741,07 20.892,89

Subgrupo 
Jefe de 
Turno 
Inyección Nivel 3 127,34 44,95 125,03 1.167,67 194,61 1.659,61 19.915,38

Nivel 1 249,31 45,06 125,33 1.002,67 167,11 1.589,48 19.073,79
Nivel 2 206,58 45,16 108,85 1.004,76 167,46 1.532,81 18.393,67

Subgrupo 
Especialista 
Inyección Nivel 3 156,20 45,24 109,05 1.006,56 167,76 1.484,80 17.817,64

Nivel 1 218,31 45,27 109,13 938,55 156,42 1.467,69 17.612,23
Nivel 2 145,71 45,41 109,46 941,38 156,90 1.398,85 16.786,16Subgrupo 

Operario 
Inyección Nivel 3 86,01 0,00 110,00 945,98 157,66 1.299,64 15.595,71
 

NPE: A-290311-4805


		2011-03-28T18:19:19+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




